
Zpěvák Michal David a prezident České lékařské komory MUDr. Milan Kubek vydávají toto společné 

tiskové prohlášení, ve kterém se distancují od dezinformací šířených v poslední době na sociálních 

sítích a po internetu.  

Michal David prohlašuje, že není a nikdy nebyl pacientem MUDr. Milana Kubka a nikdy neužíval žádný 

léčivý preparát či potravinový doplněk, který by mu doporučoval nebo dokonce prodával lékař MUDr. 

Milan Kubek. Zároveň upozorňuje, že netrpí ani netrpěl žádnou poruchou sluchu, o které se zmiňují 

tyto nepravdivé inzeráty. 

MUDr. Milan Kubek prohlašuje, že pan Michal David není a nikdy nebyl jeho pacientem a že mu nikdy 

neposkytoval žádná doporučení týkající se jeho zdravotního stavu. MUDr. Milan Kubek upozorňuje, že 

jeho odborností je vnitřní lékařství (interna) a cévní lékařství (angiologie), nikoliv léčba poruch sluchu. 

Zároveň zdůrazňuje, že nikdy nikomu nedoporučoval žádný „zázračný“ preparát na léčbu poruch sluchu, 

a že žádný takový preparát neprodává a ani se na jeho prodeji nijak nepodílí. 

Vzhledem k tomu, že tyto nepravdivé inzeráty mající charakter klamavé reklamy a jsou šířeny 

neznámými osobami po sociálních sítích a na sociálních sítích zejména na FB patrně za účelem zisku, 

považujeme toto jednání za nepřípustný zásah do svých práv, a podáváme v této souvislosti trestní 

oznámení na neznámého pachatele. Cílem tohoto našeho společného prohlášení je ochrana pacientů 

před podvodníky, kteří zneužívají naše jména patrně k tomu, aby z nemocných lidí vymámili peníze za 

velmi pravděpodobně neúčinné a možná i škodlivé a zdraví nebezpečné preparáty, a tímto nemorálním 

způsobem se na jejich úkor obohatili.  

V Praze dne 22.6.2023 

Michal David – zpěvák a hudebník 

MUDr. Milan Kubek – prezident České lékařské komory 

 


